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Sebevraldy v posádce českobudějo-

vické Ve dvou dnech totiž 1 a

2 června udály se v městě našem

tři vojenské sebevraždy jež ve-

směs mají pozadí více méně sen-sa- ční

1 června zastřelil se vc

Smejkalově ulici v bytu nadporu-
číka Knoetgena vojín od 4 bate-

rie dělostřeleckého pluku FrDvo
řák jenž jmenovanému důstojníku

byl přidělen jako sluha Střelil

se ve sklepě do hlavy z revolveru

Pozoruhodné jest žu nadporu-
číka Knoetgena zastřelil se v úno-

ru též sluha a v Praze rovněž je-

de 11 sluha téhož důstojníka sebe-

vraždou skončil Proto tentokrá-

te tím více mluví sc o příčině těch

tří sebevražd tak brzo za sebou

následovavších Vojínové skon-

čivší vc službách nadporučíka se-

bevraždou zoufali si vesměs ná-

sledkem týrání jež zakoušeli od

paní nadporučíkové Sotva Že

zastřelený vojín byl odnesen do

vojenské nemocnice roznesla se

zpráva že téměř současně s ním

zastřelil se v kasárnách císaře

Františka poručík 4 praporu ty-

rolských myslivců M Donncrvy-páli- v

si ránu z revolveru do hlavy
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Osudná rána Závodčí I pluku
v Opavě Joseí Knopí byl na svát-

cích v Ludvíktálu Sem za ním

přišla jeho milenka Aloisie Aschro-v- á

se svým bratrem Při společné
zábavě vytáhl bratr Aschrovy Josef
revolver a dal jej sestře která si

jej chtěla prohlédnouti Na vý

slovnou otázku Knopíovu Ascher

Joseí odpověděl že revolver není

nabit Aloisie sáhla 11 a kohoutek

ale v tom vyšla rána a kule vnikla

dívce pod levým okem do hlavy
takže za několik okamžiků skonala

Sluika v sebevraledním úmýslu
skočila do Vltavy Anastázie Hand- -

rejchova iglctá služka ze Zbclito-v- a

u Milevska nemohla dostati
zaměstnání a okolnost ta dohnala

ji v náruč zoufalství 7 června

po 1 hod v noci přišla služka na

nábřeží blíže bývalé malostranské

porážky odkudž v sebevražedném

úmyslu skočila do vody Hlídač

Jan Schneider zpozoroval tonoucí

dívku přispěl jí ku pomoci a po-

dařilo se mu zoufalou dívku iti

Služka byla dopravena
na malostranskou strážnici a odtud
do nemocnice milosrdných sester
na Malé Straně

Nebezpečnýpodnájemník zatčen V

poslední době potloukal se v praž-

ských předměstích mladík kcerý

vyhledával nejčastěji chudé děl-

nické rodiny ubytoval se u nich

pod falešným jménem a brzo na to

uprchl odciziv cennější předměty
Šťastnou náhodou podařilo sc 6

června nebezpečného tohoto ná-

jemníka nolapiti Přišel totiž do

bytu ženy dělníka Marie Šmídové

v čísle 215 na Žižkově a ubytoval
se u ní jako podnájemník Šmí-

dové však se zdálo počínání jeho
nápadným povolala stráž kteráž

podnájemníka jenž dál si falešné

jméno Nekvasil zatkla Na ko-

misařství poznán v něm od měsíce

ledna již zatykačem stíhá jý 21- -

letý sedlářský pomocník Karel

Novák V Karlině dle trestních
oznámení okradl Novák chudé

rodiny dělnické celkem o 64 zl

Zloděj byl odevzdán soudu do

vazby

Hladový Šílenec Nemalé vzru

šení mezi prodávačkami na Tylově
náměstí na Král Vinohradech

spůsobil 6 června odpoledne mla

dý muž jehož počínání bylo velmi

nápadné Pojednou přistoupil muž

anen ku krámku a odcizil tři citro

ny s nimiž se dal na útěk Byl
však dohoněn a zatčen Na ko-

misařství vinohradském udal že z

hladu citrony odcizil Městský
lékař pan doktor Martin zjistil že

nebožák je šílený a proto dal jej

dopraviti do ústavu choromysl

ných V ubožáku zjištěn byl 28

letý dělník František Fárka
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Nťjliif dráha do viech míst

Kana Indlanaké— území Tex-- aa

Mexika na radlickém pobřeží
Jde přímo do

Conlson Shannas GrwnviHe

Dallas Ft Worth Eillsboro

WaiahacMOfWaco Templ

Solto Taylor OaicflsviHo

Loctiurt Henrletta SanMarcos

La Grandu Dentoa Alrarado
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Udusil tt kloboukem Fr Štole

ť5letý dělník z Mnichova Hradí
štč přísluSný do liožec měl na
stará kolena livot velíce rozerva

ný Manželské nešváry ho ly

sc ženou a muž strativ
potom radost na životč každý den
se opíjel Nedbal o práci vytlou
kal klín klínem živil sc žebrotou

spustí V sobotu 4 června dopo
mohl si zase ku několika krejca
rum a aby jej dlouho netlačily
hned pil na radost a na zlost

Brzy mčl dosti a pak se doklopý-ta- l

za buštěhradské nádraží na

Smíchově a za plotem továrny
Goldmanovy lehl si pod bez Ulo

žil se na břicho pod obličej si da
klobouk slunečko svítilo opilý
muž záhy usnul — usnul na věky
Klobouk mu ucpal ústa a nos on

nemohl dýchati a tak za plotem

vyvrženecmuŽ osudem štvaný do

konal
Ukladná vralda a sebevralda

úterý 31 kvČtna v kavárně Hábu
stově v Prostějově spáchána byla
úkladná vražda a sebevražda vrch

ním sklepníkem G Hrubým na

dceři kavárníka Habtisty Julii

který na ni vypálil 3 rány z revol

veru těžce a nebezpečně ji zráni
a dvě rány do svých prsou vypá
lil Hrubý 25 let starý v Urně

narozený a do Telče příslušný
sklepník zabýval sc různými plá

ny do budoucnosti a činil dceři

kavárníkově nabídky Tato po
kládala to vše za žert a nepřiklá
dala slovům Hrubého zvláštní vá

hy Habusta konečně takč spo
zoroval že Hrubý uchází se o dce

řinu přízeň požádal ji aby důvěr

nějŠÍ styky s ním přerušila což se

také stalo To mladíka pobouřilo
do nej vyšší míry Počal vyhrožo
vati Že se zastřelí Ještě po 6 h

rozmlouval s hosty a y 7 h večer

vykonal děsný čin Julie Habu
stova strojila se v bytě u kavárny
v tom tam vrazil Hrubý zamkl za
sebou dvéře a pravil: "Teď tomu

učiníme konec" a namířil revol-

ver Napadená vykřikla skočila

na okno ale již první rána vypá
lena jí do prsou Seskočila s ok

na začala se krýt rukou a útočník

vypálil jí ránu do pravé ruky kte

rá vnikla do dlaně a loktem vyle

těla Třetí rána vletěla do zadu

poblíže ledvin Na to střelil se

Hrubý dvakráte do prsou nad srd

ce To vše odehrálo se v několi

ka okamžicích Útočník přikva
pivšímu kavárníkovi ještě řekl

"To jsem chtěl a to jsem udělal"
a upadl v bezvědomí Přivolaný
lékař dal ho dopravili do vŠcobec

u%i uvili vvuivv a v a m ---

j
kavárníkovy jest těžké Zranění
Hrubého bylo smrtelným

rotnou smrtí skončila vc svato

dušní pondělí i61ctá dceruška p
Krebse kováře v Cejticích Dle

kolujících pověstí ustrojila sc do

nových šatů a sdělila rodičům že

půjde na hřbitov mladoboleslav

ský poněvadž se domnívala že

bude tam skvělý pohřeb svobodné

dívky při kterém bude množství

družiček Ač rodičové zrazovali

dívku žádajíce aby hřbitov nav

štívila až odpoledne přece dopo-

ledne šla na hřbitov kde prohlíže-

la sobě náhrobky U jednoho z

těchto pomníků plála svíce a dívka

nahnuvší sc kolem pomníku by

prohlédla sobě podobiznu na tom-

to umístěnou zapomněla zcela na

hořící voskovici a přiblížila sc k

rohni tak neopatrně že se vzňala

stužka u šatů Za zouíalčho kři-

ku a volání o pomoc běžela smě-

rem k budově zahradní a rychlým
během jen oheň rozdmychovala
Na hřbitově nalézalo sc jen něko-

lik lidí kteří však z náhlé ztrnu-los- ti

příšerným zjevem hořící dív-

ky nepřispěli jí na pomoc Teprve

když ubohá dívka klesla někteří

přichválali a počali hasití dohoří-vajíc- í

šaty avšak pozdě Dívka

bez vědomí dopravena do nemoc-

nice kde vzdor pilnému ošetření

za hrozných bolestí skonala

O příčině této sebevraždy koluje

pověst velice pravdě podobná
Poručík Donncr prohrál prý v ka-

várně 'Central' větší sumu peněz
které nezbytně potřeboval 1 čer-

vna Když nepodařilo se mu po

třebný obnos sehnati usmrtil se

aby ušel následkům své lehkomy
slností NejvčtSÍ vražení vzbudí

la však třetí sebevražda všeobecně

v Českých Budějovicích známého

nadporučíka Kubeše od 91 pluku

jenž před několika lety oženil se s

dcerou českobudějovického maji
tele domu a obchodníka s lihoví

námi Jakovice Za příčinu jeho

sebevraždy kterou provedl ve

čtvrtek udávají se zcela určitě ro

dinné záležitosti

Z Jičína (Požár) Dne 3 čer

vna o 2 hod ranní vypukl oheň v

dřevěné šindelem kryté stodole

mlynáře Jos Řípy v Čís 1 v I3ě

chovč a zničil tuto úplně i se záso

bami sena a slámy v ní se nalézá

jícími pak přistavenou kůlnu v

kteréž nacházelo se hospodářské
náčiní Dále strávil střechu ka

menné stáje od stodoly na 5 metrů

vzdálené K ohni dostavil se ha

sičský sbor ze sousedního Vobrub
ce jemuž za přispění domácího

občanstva sc podařilo oheň v

krátké době uhasiti Škoda požá
rem tímto spůsobená obnáší 1000
zl a poškozený mlynář jest sotva

na polovici této částky pojištěn

Posluchač medicíny se otrávil V

Čísle pop 1620— II v Praze otrá-

vil sc 2 4Íetý posluchač mediciny
Max Dufíck továrníkův syn z

Domažlic Příčina sebevraždy
není zjištěna rovněž není známo

čím se otrávil Mrtvola odvezena

byla do pathologického ústavu

Zasypán kamením Fr Rivnáč

27letý kameník u p Šaldy majite
le kamenické dílny u emauzského

kláštera v Praze rovnal 7 června

o 3 nou odpoledne mramorové

desky na kulečníky na vyšehrad
ském nádraží Hranice jich dva

metry vysoká a tři metry dlouhá

sesypala se na dělníka a svojí
hroznou tihou jej umačkala Iiyl
okamžitě mrtev Mrtvola byla
odvezena do patholog ústavu

Zjiítčná mrtvota Dne 6 června

přišel do jistých pražských lázní
starší muž a vzal si lázeň v kabině

Když dlouho nevycházel vnikla
lázeňská do vnitř a našla tam
mrtvolu muže Tato byla odne-

sena do pathologického ústavu V

muži jenž v kabině náhle skonal

byl zjištěn ójlctý Václav Zeman

ze Zákolan u Smíchova

Ltupelná vralda Před 14 dny
nalezena byla vc Šnekově u Mo-

ravské Třeboně v tak zvané vlčí

jámě mrtvola učeníka A Chlupa
Na hlavě mrtvoly pozorovali bylo
několik těžkých ran Peníže které
stržil za pečivo scházely Dle
všeho byl Chlup neznámým dosud


